
FC
 H

RA
DE

C 
KR

ÁL
OV

É 
vs

. A
C 

SP
AR

TA
 P

RA
HA

ČERNOBÍLÝ GÓL! 



2

FC HRADEC KRÁLOVÉ vs. AC SPARTA PRAHA 11. KOLO     FORTUNA:LIGA     NEDĚLE 8. 10. 2023     15:00

4 V MOL Cupu 
hostíme  Slavii.

11 Rozhovor 
s Ladislavem 
Krejčím.

10 (Ne)zapomenuté 
zápasy.

17 Komiks 
Pan Lízátko.





4

M O L  C U P .

V OSMIFINÁLE MOL CUPU PŘIVÍTAJÍ VOTROCI  
PRAŽSKOU SLAVII

Páteční los 4. kola českého 
poháru postavil proti hradeckým 
fotbalistům Slavii Praha, která 
obhajuje vítězství v této soutěži 
z předcházející sezóny. 
Východočeši se v MOL Cupu po 
více než třech letech představí 
Pod Lízátky, kde naposledy hráli 
9. října 2020, kdy v prodloužení 
vyřadili Příbram po výsledku 2:1. 
Úředním termínem utkání 
Votroků se Sešívanými je středa 
1. listopadu. Toto datum se však 
pravděpodobně změní. 

Celek z hlavního města se 
v letošním ročníku MOL Cupu 
představil dosud pouze jednou. 
Ve 3. kole poháru 
přemohl Hanáckou Slavii 
Kroměříž, na jejímž trávníku 
zvítězil poměrem 2:0, branky 
zapsali Matěj Jurásek a Mojmír 
Chytil. Slavia předcházející 
ročník soutěže vyhrála, ve finále 
porazila svého největšího rivala – 
Spartu (2:0). 
Votroci zahájili svou pouť 
letošním ročníkem poháru na 

hřišti Soběslavi, kde zvítězili 4:2. 
Následně museli vyrazit na 
trávník druholigové Jihlavy, kde 
vyhráli nejtěsnějším možným 
rozdílem – 1:0. Jedinou brankou 
utkání posunul hradecké 
fotbalisty do osmifinále Daniel 
Hais.  
O postup do čtvrtfinále budou 
svěřenci Václava Kotala bojovat 
na domácím trávníku 
v Malšovické aréně. Přesný 
termín zápasu bude znám 
později po dohodě obou klubů.



5

S O U P E Ř .

AC SPARTA PRAHA

ROK ZALOŽENÍ                          1893 

KLUBOVÉ BARVY                       modrá, žlutá a rudá 

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY                   76x mistr Československa/Protektorátu Čechy a Morava/Česka,                       
                                            28x vítěz Československého/Českého poháru, 2x vítěz českého Superpoháru..  

 

VEDENÍ KLUBU                          Daniel Křetínský – předseda představenstva, Tomáš Křivda – generální ředitel, 
Tomáš Rosický – sportovní ředitel. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

STADION                                 epet ARENA, kapacita 18 887. 
 

HISTORICKÁ                             66 zápasů 

BILANCE                                  11 výher Hradce/9 remíz/46 výher Sparty. 
 

POSLEDNÍ                                18. 3. 2023 – LOKOTRANS ARENA – 24. kolo FORTUNA:LIGY 

VZÁJEMNÝ                              FC Hradec Králové – AC Sparta Praha 0:2 (0:1) 
ZÁPAS                                    Branky: 45. Haraslín, 89. Wiesner. Rozhodčí: Černý – Nádvorník, Hájek – Machálek 

(video). ŽK: Klíma, Kodeš, Vašulín – Minčev, Laci. ČK: 20. Kučera (Hradec). Diváci: 
5000 (vyprodáno). 

                                            Hradec: Bajza – Klíma, Kodeš, Čech – Gabriel (46. Novotný), Kučera, Smrž, Harazim 
– Matěj Koubek (61. Pudhorocký), Kubala (78. Rada) – Vašulín. Trenér: Miroslav 
 Koubek. 

                                            Sparta: Kovář – Vitík, Sörensen, Ladislav Krejčí II – Wiesner, Sadílek, Kairinen (72. 
Laci), Zelený (72. Jankto) – Čvančara (64. Minčev), Kuchta, Haraslín (78. Mabil). 
 Trenér: Priske.

NA KOHO SI DÁT POZOR

Peter Vindahl 
brankář

Lukáš Haraslín 
záložník

Matěj Ryneš 
záložník



6

S O U P E Ř .

SOUPISKA AC SPARTA PRAHA

BRANKÁŘI           1     VINDAHL                Peter                              16. 2. 1998 
                      24     VOREL                     Vojtěch                         18. 6. 1996        190 cm, 74 kg 
                     44     SUROVČÍK              Jakub                          28. 6. 2002        196 cm, 84 kg 
                      45     NALEZINEK           Filip                                4. 7. 2003       197 cm, 100 kg 
 
OBRÁNCI            2     PRECIADO             Angelo                          18. 2. 1998 
                       5     GOMEZ                   James                           14. 11. 2001        183 cm, 81 kg 
                      19     MEJDR                    Jan                                  11. 5. 1995        185 cm, 84 kg 
                      25     SÖRENSEN            Asger                              5. 6. 1996        191 cm, 88 kg 
                      26     VYDRA                     Patrik                           20. 6. 2003        190 cm, 86 kg 
                      27     PANÁK                    Filip                                 2. 11. 1995        189 cm, 77 kg 
                      28     WIESNER               Tomáš                            17. 7. 1997        176 cm, 71 kg 
                      30     ZELENÝ                   Jaroslav                        20. 8. 1992        189 cm, 77 kg 
                      41     VITÍK                         Martin                           21. 1. 2003        192 cm, 83 kg 
 
ZÁLOŽNÍCI          6     KAIRINEN               Kaan                            22. 12. 1998        185 cm, 82 kg 
                       8     PAVELKA                David                              18. 5. 1991        185 cm, 78 kg 
                      10     KARABEC               Adam                             2. 7. 2003        185 cm, 74 kg 
                      18     SADÍLEK                 Lukáš                            23. 5. 1996        179 cm, 64 kg 
                      20     LACI                          Qazim                            19. 1. 1996        173 cm, 67 kg 
                      21     PEŠEK                     Jakub                           24. 6. 1993        173 cm, 66 kg 
                      22     HARASLÍN              Lukáš                            26. 5. 1996        182 cm, 71 kg 
                      29     ŠEVČÍK                    Michal                          13. 8. 2002        181 cm, 74 kg 
                      32     RYNEŠ                     Matěj                            30. 5. 2001        183 cm, 72 kg 
                      37     KREJČÍ                     Ladislav                       20. 4. 1999        191 cm, 86 kg 
 
ÚTOČNÍCI            7     OLATUNJI               Victor                              5. 9. 1999        193 cm, 85 kg 
                       9     KUCHTA                  Jan                                   8. 1. 1997       184 cm, 80 kg 
                      14     BIRMANČEVIĆ      Veljko                              5. 3. 1998        179 cm, 69 kg 
                      39     SEJK                         Václav                           18. 5. 2002        180 cm, 78 kg

REALIZAČNÍ TÝM: Brian PRISKE – trenér, Lars FRIIS, Luboš LOUČKA – asistenti trenéra,  Miroslav BARANEK – 
vedoucí mužstva, Daniel ZÍTKA, Martin TICHÁČEK – trenéři brankářů, Christian CLARUP – vedoucí fyzické 
přípravy, Tomáš MALÝ – kondiční trenér, Marian JELÍNEK – mentální trenér, Jan ČÁPEK, Adam 
KUTTENBERG, Michal ŠAROCH – fyzioterapeuti, Tomáš HAVRÁNEK, Kamil MAIXNER – maséři, Tomáš 
MAJER, Luděk STRACENÝ – kustodi, Jan FRÜHAUF, Milan ČERMÁK, Petr FOJTÍK, Ladislav  ŠINDELÁŘ,  
Michal TUČEK – lékaři, Tom SHAW – nutriční poradce, Lukas BABALOLA, Ondřej JANDA , Marko KRIGOVSKÝ 
– analytici, Kirk Phillips – datový analytik, Michal VÁVRA – development coach.



7

O H L É D N U T Í .

OHLÉDNUTÍ ZA PŘEDCHOZÍMI ZÁPASY 
9. a 10. kolo FORTUNA:LIGY

Po sérii tří porážek v řadě potřebovali Votroci zabrat. Jozefa Webera nahradil na lavičce Východočechů 
Václav Kotal, jenž změnil rozestavení mužstva, které nově hrálo na čtyři obránce. Herní projev černobílého 
týmu se na trávníku změnil, Hradečtí byli mnohem pečlivější především na vlastní polovině hrací plochy. 
Rozhodující moment duelu s Jabloncem přišel již v 17. minutě z první větší šance utkání. Václav Pilař 
nacentroval z pravého křídla na zadní tyč, kde se do míče volejem opřel Daniel Horák. Jeho projektil lízl 
konstrukci svatyně Severočechů a skončil v síti za zády bezmocného Hanuše – 1:0. Následně předvedl 
náznaky fotbalové geniality Ladislav Krejčí, jenž předložil tutovku Dancákovi, který trestuhodně promáchl 
míč. Poté vyslal do souboje jeden na jednoho Vašulína, jenž si sice poradil s bránícím hráčem, jenže své 
zakončení napálil jen do připraveného gólmana hostí. Svěřenci Radoslava Látala zahrozili v prvním dějství 
jen jednou. Po rohovém kopu vyslal přízemní pokus Souček, jenže Bajza byl na zemi včas. Ve druhé půli 
prověřil Hanušovu pozornost střelou ze střední vzdálenosti Vašulín, ale gólman Jablonce byl připraven. 
Druhý klíčový moment střetnutí přišel v 71. minutě, kdy Chramosta pláchl obraně Votroků a  lobem 
překonal i jejich brankáře. Srdce bojovníka však prokázal Filip Čihák, jenž bleskovým sprintem dostihl míč 
na brankové čáře, odkud ho odpálil do bezpečí. V závěru se Severočeši tlačili za srovnáním, jenže Krulich 
ani Drchal ve vyložené šanci bránu Východočechů netrefili. V nastavení pak mohl vítězství domácích 
pojistit Kučera, jeho střelu sice zastavila tyč, na radosti Hradeckých z těsné výhry to však nic nezměnilo.

Václav Kotal, trenér: „Nálada 
v mužstvu nebyla po osmi 
gólech z posledních dvou zápasů 
ideální. Přesvědčovali jsme hráče, 
že to v nich je. Řekli jsme jim, že 
je důležité, aby plnili své úkoly 
a snažili se hrát ze zabezpečené 

obrany, protože Jablonec 
disponuje kvalitními hráči 
v ofenzivní fázi. Škoda jen, že 
jsme nedokázali přidat druhý 
gól, pak by bylo utkání o něco 
klidnější. Ty dvě situace, které 
soupeř měl, tam nám trochu 

zatrnulo. Jsem pedant na 
obrannou činnost, i proto mě 
tentokrát těší čisté konto. Jsem 
rád, že to všechno dobře dopadlo 
a můj návrat se vydařil. Užívám si 
zdejší novou arénu a jsem rád, 
že tři body zůstaly v Hradci.“

9. kolo FORTUNA:LIGY: FC Hradec Králové – FK Jablonec 1:0 (1:0)

9 kolo F:L, 24. 9. 2023 
FC Hradec Králové – FK 
Jablonec 1:0 (1:0) 
Branky: 17. Horák. Rozhodčí: 
Machálek – Hájek, Lakomý – 
Adámková (video). ŽK: Leibl, 
Harazim, Dancák – F. Souček, 
Polidar, Kratochvíl, Jovovič. ČK: 
72. Hurtado (Jablonec). Diváci: 
7762. 
Hradec: Bajza – Klíma, Čihák, 
Leibl (90.+1 Ševčík), Horák – 
Kodeš, Dancák – Harazim, Krejčí 
(86. Kučera), Pilař (90.+1 Juliš) – 
Vašulín (81. Hais). Trenér: Kotal. 
Jablonec: Hanuš – D. Souček, 
Tekijaški, Hurtado, Polidar – F. 
Souček (64. Krulich), Houska (87. 
Martinec) – Alégué (76. 
Čanturišvili), Kratochvíl, Jovovič 
(76. Schön) – Chramosta (76. 
Drchal). Trenér: Látal.



8

O H L É D N U T Í .

Václav Kotal, trenér: „Viděli 
jsme zajímavé utkání. Škoda 
toho pokutového kopu, protože 
si myslím, že jsme v zápase byli 
o trochu lepším týmem. 
Penaltový zákrok byl tak na 
hraně, Ševčík tam nešel 
podrážkou, ale spíš setrvačností, 

nicméně faul to asi byl, rozhodčí 
to odpískal.  
Ve druhé půli kluci skvěle 
rozehráli rohový kop, ale Láďa 
Krejčí to špatně trefil, což byla 
obrovská smůla. Štěpána 
Harazima jsme posunuli do 
zálohy už v minulém kole proti 

Jablonci a opět podal velmi 
dobrý výkon, tentokrát to 
potvrdil i gólem, zatím jsme 
s jeho výkony spokojení.  
Bod z venkovního utkání 
bereme. Naši diváci navíc 
vytvořili skvělou atmosféru.“

10. kolo FORTUNA:LIGY: FK Pardubice – FC Hradec Králové 1:1 (1:0)

10. kolo F:L, 1. 10. 2023 
FK Pardubice – FC Hradec 
Králové 1:1 (1:0) 
Branky: 44. Černý z pen. – 61. 
Harazim. Rozhodčí: Berka – 
Vlček, Vyhnanovský – Petřík 
(video). ŽK: Icha – Ševčík, Kodeš. 

Diváci: 4 530. 
Pardubice: Budinský – Icha, 
Halinský, Kukučka, Surzyn – 
Darmovzal – Matoušek (62. 
Pikul), Hlavatý, Daněk, Sychra 
(80. Míšek) – Černý (70. Krobot). 
Trenér: Kováč.  

Hradec Králové: Bajza – Klíma, 
Ševčík, Čihák, Horák – Kodeš, 
Dancák – Harazim, Krejčí (90. 
Kučera), Pilař (86. Juliš) – Vašulín 
(83. Hais). Trenér: Kotal.

V 10. kole tuzemské nejvyšší soutěže zajížděli Votroci k východočeskému derby na trávník Pardubic. 
Hradečtí do něj vstoupili podstatně lépe než domácí, již ve 3. minutě mohl po přihrávce Harazima 
skórovat Vašulín, jenže jeho ránu zlikvidoval kvalitním zákrokem brankář Budinský. Fotbalisté černobílého 
celku pak dominovali až do 20. minuty, kdy se aktivita přesunula na kopačky soupeře. Ten v závěru 
poločasu vydoloval penaltu po nešikovnosti Ševčíka s Klímou, kteří tak dlouho operovali s míčem ve 
vápně, až druhý jmenovaný dohrál Daňka, za což VAR nařídil pokutový kop, jenž proměnil Pavel Černý. 
Do kabin tak hráči z města perníku nesli nejtěsnější náskok. Do druhé půle nastoupil Hradec, který dal 
na nepovedenou část prvního dějství zapomenout. Přesto mohly Pardubice výrazně vykročit za výhrou, 
kdyby Hlavatý po přihrávce Daňka trefil prostor mezi tyčemi. Následně už byli zřetelně lepší Votroci. Jejich 
aktivita sklidila ovoce v 61. minutě, centr Pilaře na zadní tyč našel hlavu Štěpána Harazima, jenž precizně 
umístěným projektilem rozjásal příznivce hostí, kteří zcela opanovali atmosféru na stadionu soupeře. 
Krátce po srovnání mohli svěřenci Václava Kotala vývoj východočeského derby překlopit na svou stranu, 
jenže Vašulín Budinského nepropálil. V závěru duelu žádná vyložená šance ani na jedné straně k vidění 
nebyla, a tak skončil tradičně vypjatý duel gentlemanskou plichtou 1:1.



hradec_A5_NEW.indd   2 8/30/2023   2:09:08 PM



10

( N E ) Z A P O M E N U T É  Z Á P A S Y .

(NE)ZAPOMENUTÉ ZÁPASY 
V letošním ročníku si v Černobílých gólech připomínáme zápasy, které více či méně ovlivnily fotbalovou 
historii Votroků. Po některých nezůstala v paměti ani stopa, jiné si vybavíte okamžitě. V mnoha případech 
však šlo o nesmírně důležitá utkání.

Tentokrát zavzpomínáme na 
vůbec první mistrovský zápas se 
Spartou, tehdy Spartakem Praha 
Sokolovo. Hrálo se v Hradci – 
v neděli 10. června 1956, na 
rozbahněné škváře a 14 000 
promoklých diváků bylo 
nadšeno výkonem domácího 
mužstva, které si užívalo první 
prvoligovou sezónu v historii 
klubu. Pod vedením trenéra 
Josefa Ludla se mu velice dařilo. 
Na hřišti se představila sestava: 
Matys – Andrejsek, Štěrba, Mach 
– Krejčí, Chobot – Pičman, Šubrt, 
Šindelář, Macek a Malík. 

V hostujícím týmu nastoupili 
dva budoucí hráči Votroků – 
v obraně Hledík a na levém 
křídle Zikán. Hradečtí se brzy 
zbavili nervozity, za mocného 
povzbuzování diváků se 
nastěhovali před Houškovu 
branku a ten jen s největší 
námahou likvidoval střely 
Pičmana, Šubrta, Šindeláře 
a Macka. I nástup do druhého 
poločasu patřil domácím, 
největší šanci však měli v 64. 
minutě hosté, jenže Mach stačil 
těžký míč zakopnout za 
postranní čáru. Rozhodnutí 

padlo patnáct minut před 
koncem, když Šindelář z pěkné 
přihrávky Pičmana překonal 
Houšku. Radost po zápase byla 
veliká, Spartak se dostal na šesté 
místo v tabulce se ztrátou 
pouhých dvou bodů na vedoucí 
Slovan Bratislava. V první sezóně 
v nejvyšší soutěží skončil na 
krásném sedmém místě.  
Za dalších 67 let se hradečtí 
fotbalisté radovali z výhry nad 
Spartou už jen devětkrát.  
Spartak Hradec Králové – 
Spartak Praha Sokolovo 1:0 
(0:0) 

Karel Mach se narodil  
1. července 1928 v Pardubicích. 
Byl to jeden z těch mužů, kteří 
na vrcholné úrovni zvládali hokej 
i fotbal, ovšem hokej dostal 
nakonec vždy přednost.  
Hrál za AFK Svítkov, ATK Praha, 
v Dynamu (později Tesle) 
působil v letech 1951 až 1966. 
Fotbal hrál také dobře. Byl to 
tvrdý, nekompromisní obránce. 
V roce 1950 dokonce dvakrát 
reprezentoval ČSR v juniorské 
kategorii, proti „hříbatům“ 
Maďarska a béčku Bulharska. 
Fotbal a hokej hrál v době 
vojenské služby (1950 až 1951) 
v ATK Praha i po vojně 
v Pardubicích.  
V roce 1956, ve svých 
osmadvaceti letech, vyslyšel 

žádost Hradce a šel na dvě 
sezóny pomoci Votrokům do 
první fotbalové ligy. 11. března 
1956 byl u historické premiéry 
a podílel se na výhře 3:0 nad 
Slovanem Bratislava. V listopadu 
1957 odehrál v Hradci poslední 
zápas. Po návratu do Pardubic 
se pak věnoval už jen hokeji. 
Po skončení hráčské, již jen 
hokejové kariéry, se stal 
respektovaným hokejovým 
trenérem. Vedl mužstva Tesly 
Pardubice (1967–1970), CHZ 
Litvínov (1970–74), Slavie Praha 
(1974–76) LS Poprad (1976–78), 
TJ Gottwaldov (1978–80) a GKS 
Sosnowiec (1980–85). 
Zemřel 18. dubna 1992. 
V Hradci Králové odehrál 40 
zápasů a dal jednu branku.



11

R O Z H O V O R .

TRENÉROVI NERADÍM, ALE SVŮJ NÁZOR MU ŘEKNU,  
usmívá se Ladislav Krejčí

Krejdo, v neděli poprvé 
nastoupíš proti Spartě, kde jsi 
strávil podstatnou část kariéry, 
co to s tebou dělá? 
Sám jsem zvědavý, jaké to bude 
v den zápasu i těsně před ním. 
Nevím, co přijde za emoce při 
nástupu, protože při hře na to 
člověk už nemyslí a pouze se 
soustředí na samotnou hru. 
Nikdy v kariéře jsem to nezažil, 
takže sám netuším, jaké to 
bude. Odpověď na tuhle otázku 
budu znát až po utkání. 
Nabídl jsi v šatně nějakou 
speciální prémii spoluhráčům? 
Určitě něco vypíšu, v hlavě už 
mám dokonce nějaký nápad, ale 
nechám ho v kabině. 
Je pro tebe zadostiučiněním, že 
jsi všem ukázal, že na ligu 
s přehledem máš i po tak 
dlouhé pauze bez zápasu? 
Ve mně byla ohromná 
chuť a motivace zase začít hrát 
a ukázat, že to tak je. Sám v sobě 
jsem o tom nikdy nepochyboval, 
spíš to bylo o tom, abych 
veřejnosti a fotbalovým 
expertům v Čechách dokázal, že 
ještě hrát můžu. Doufám, že 
v tom budu pokračovat. Pro mě 
je důležité, abych měl z fotbalu 
radost. Když se vytratí, tak to 
už není ono. 
Čeká tě určitě strhující 
zápas, nehrozí, že budeš 
přemotivovaný? 
Věřím, že ne. Jsem už 
zkušený hráč a dokážu si 
s tím poradit. Vypětí 
bude samozřejmě 
o trochu větší než 
v normálním zápase, ale 
nebude to nic, co bych 
neměl zvládnout. 

Jsi s někým ze soupeřova kádru 
v kontaktu, dojde na nějaké 
hecování? 
Většinou to mám tak, že když 
hraju zápas proti klukům, které 
znám, minule to byl třeba Mára 
Matějovský, teď to jsou David 
Pavelka nebo mladej 
Krejda (jmenovec Ladislav 
Krejčí), tak s nimi moc 
v kontaktu nejsem. Když už si 
napíšeme, tak je to většinou 
o jiných věcech než o fotbale. 
Zápas s nimi prostě neřeším a už 
vůbec si s nepíšeme o tom, kdo 
bude a nebude hrát, takhle jsem 
byl vychovaný. 
Jak vnímáš svého mladšího 
jmenovce, aktuálního kapitána 
Letenských? 

Láďa je jednoznačný lídr Sparty, 
vyrostl z něj velký hráč. Když 
jsem se vracel z Itálie, tak ještě 
takové vůdcovské schopnosti 
neměl. Bylo vidět, že je to 
šikovný hráč, a že má před 
sebou velkou budoucnost, ale to 
jak vyzrál a do jaké pozice se 
dostal, to klobouk dolu. 
Víš, co na něj platí? 
To ukáže až zápas (směje se). 
Uvidíme, kolik soubojů spolu 
vůbec svedeme, protože 
většinou hrajeme každý na jiné 
straně hřiště. 
Jsi trenérovi Kotalovi k ruce 
s přípravou na Spartu? 
Rozhodně jsem, když něco chce, 
tak mu.. poradím je silné slovo, 
ale řeknu svůj názor, protože 
jsem tam byl a viděl jsem pod 
ruce Briana Priskeho. Vím, co po 
klucích chce. Tohle můžu 
našemu trenérovi předat, jak on 
s tím naloží pro taktiku, je 
samozřejmě už jenom na něm. 
Trenér Kotal tě vedl i na Letné, 
jak na období ve Spartě pod 
ním vzpomínáš? 
Hráli jsme s ním Evropskou ligu, 
vzpomínám si na super zápas na 
Celticu. Měli jsme pár dobrých 
a zajímavých duelů. Čerpám 
z toho, že se známe. Víme 
o sobě věci, které se k fotbalu 
hodí. 
Sparta v lize ještě 
neprohrála, jaký na tebe 
dělá dojem? 
Zrovna ve čtvrtek jsem ji 
viděl s Betisem, kdy jsem to 
bral jako studijní materiál, 
abychom věděli, co čekat. 

Hrají skvělý, útočný fotbal. 
První poločas se Sevillou zvládli 
velmi dobře. Presovali, byli 

Duel Votroků se Spartou bude svátkem celého říjnového víkendu ve městě pod Bílou věží. Na trávníku 
se ale budou odvíjet i zajímavé osobní příběhy. Do Hradce se na chvíli znovu podívají Matěj Ryneš, Jan 
Mejdr či Jaroslav Zelený. Proti svému bývalému klubu nastoupí také Ladislav Krejčí, jenž se úvodního 
výkopu utkání nemůže dočkat.



12

nepříjemní. Vepředu mají 
kvalitu, vzadu se nebojí hrát. 
Čeká nás náročný soupeř, ale 
výzvy má člověk rád a já se na 
zápas ohromně těším. Doma 
jsme silní, přijdou fanoušci a já 
věřím, že Spartu potrápíme 
a budeme pro ni nepříjemným 
protivníkem. 
Jak těžko se na ni připravuje? 
Napříč soutěžemi často 
výrazně mění sestavu… 
Řekl bych to asi takhle – Sparta 
často střídá hráče, ale myslím, že 
její styl hry se po taktické stránce 
nemění. Rozestavení bývá stejné 
a mění pouze kus za kus. Pak je 
to o aktuální formě daného 
hráče. Jenom v tom bych hledal 
rozdíl. 
Atmosféra bude skvělá, 
vyprodáno bylo již několik 
týdnů před zápasem… 
Mně se tady hraje skvěle. 

Stadion je úžasný, atmosféra 
skvělá. Vždy se těším na každý 
domácí zápas. Věřím, že fanoušci 
nás poženou za tím, abychom 
valili, co to půjde, protože všem 
nám je jasné, že abychom 
Spartu potrápili, budeme muset 
podat výkon minimálně na sto 
dvacet procent, protože nic 
jiného stačit nebude. 
Do utkání proti Spartě jdete po 
remíze 1:1 ve východočeském 
derby proti Pardubicím... 
Chtěli jsme vyhrát, nebudu 
tvrdit, že ne, protože by bylo 
zbabělé říkat, že jsme tam jeli 
pro bod. Šancí jsme měli 
v zápase více než Pardubice 
a mrzí nás, že to nedopadlo 
třemi body. My jsme ale 
příležitosti neproměnili a za mě 
jsme jim darovali gól, který byl 
hrozně jednoduchý. Potom je 
vždycky složité utkání otáčet.

R O Z H O V O R .



13

B E Z P E Č N O S T .

V MALŠOVICKÉ ARÉNĚ JE BEZPEČNOST ZAJIŠTĚNA

V novém multifunkčním 
svatostánku je bezpečnost 
zajištěna. Tento jasný vzkaz chce 
FC Hradec Králové 
poslat všem příznivcům, 
kteří do nové arény na 
břehu řeky Orlice dorazí. 
Zdejší kamerový systém 
dokáže s jistotou 
identifikovat každého 
člověka v aréně. Vždy 
proto dodržujte 
návštěvní řád. 
Výtržníci, kteří během utkání 
s Olomoucí poškodili oplocení 
sektoru hostí v Malšovické 
aréně, byli kamerovým 
systémem identifikováni 

a policie aktuálně řeší, zda šlo 
z jejich strany o přestupek či 
trestný čin. Rovněž je čeká 

finanční náhrada škody, kterou 
na stadionu způsobili. Policie 
eviduje v souvislosti s konáním 
sportovních utkání na 
fotbalovém stadionu celkem 

patnáct protiprávních jednání, 
které šetřila, u některých z nich 
šetření ještě probíhá. 

FC Hradec Králové tak 
ještě jednou apeluje na 
návštěvníky utkání 
v moderním 
svatostánku.  
Chovejte se v aréně 
tak, ať nám nový 
stadion, na který jsme 
se tolik načekali, 
slouží dlouhá 

léta. Jeho ničení je pravým 
opakem správného fotbalového 
fanouškovství. Za všech 
okolností dodržujte NÁVŠTĚVNÍ 
ŘÁD ARÉNY.



14

M L Á D E Ž .

DOROSTENCI U19 PŘEMOHLI JABLONEC 3:1 
a v tabulce jsou třetí

Svěřenci Bohuslava Pilného 
porazili ve svém posledním 
utkání Jablonec 3:1, 
dvoubrankový náskok si 
vypracovali již v prvním 
poločase. Ve druhé půli se oba 
celky prosadily ze značek 
pokutových kopů, rozdíl ve skóre 
tak zůstal stejný jako po první 
pětačtyřicítce. O branky Hradce 
se postarali Blažek, Ponikelský 
a penaltu bezpečně proměnil 
Binar.  

Východočechům patří po osmé 
výhře sezóny bronzový stupínek 
soutěže. 
Nejstarší dorostenecká kategorie 
Votroků bojuje v letošním 
ročníku o návrat mezi 
tuzemskou elitu. Po loňském 
pádu z nejvyšší soutěže se 
hradečtí fotbalisté chtějí vrátit 
mezi českou smetánku co 
nejrychleji. V tabulce jim 
aktuálně náleží třetí příčka za 
Teplicemi a pražskými 

Bohemians, na které 
Východočeši ztrácí dva body. 
Program mají svěřenci trenérů 
Pilného a Dvořáka našlapaný. 
V neděli dopoledne odehrají 
východočeské derby s B-týmem 
Pardubic. V dalších týdnech se 
střetnou s Cidlinou, Příbramí 
a pražským Motorletem. Na 
závěr podzimu je čekají dva 
zápasy s největšími soupeři 
v boji o postup – v Teplicích 
a s Bohemians.



15

S O U P I S K A .

SOUPISKA.

BR
AN

KÁ
ŘI

OB
RÁ

NC
I

RE
AL

IZ
AČ

NÍ
 T

ÝM

14

KLÍMA Jakub 
28. 8. 1998 

184 cm, 78 kg

2

BALOUN Vojtěch 
25. 10. 2002 

187 cm, 83 kg

18

LEIBL Michal 
7. 6. 1992 

184 cm, 79 kg

5

ČIHÁK Filip 
10. 7. 1999 

190 cm, 80 kg

1

VÍZEK Patrik 
26. 2. 1993, 188 cm, 83 kg

12

ZADRAŽIL Adam 
6. 8. 2002, 193 cm, 85 kg

20

BAJZA Pavol 
4. 9. 1991, 195 cm, 91 kg 

19

ŠEVČÍK Ondřej 
9. 6. 1995 

188 cm, 80 kg

21

HARAZIM Štěpán 
13. 7. 2000 

184 cm, 75 kg

25

ČECH František 
12. 6. 1998 

179 cm, 72 kg

24

HLAVÁČ Martin 
22. 8. 2002 

183 cm, 73 kg

8

HEIDENREICH David 
24. 6. 2000 

191 cm, 83 kg

HEJKAL Stanislav 
asistent trenéra

ROLKO Adrian 
asistent trenéra

KOTAL Václav 
hlavní trenér

POŠTULKA Tomáš – trenér brankářů 
MANDELBAUM Marek – kondiční trenér  
JIŘÍK Jiří – vedoucí mužstva 
KOBR Aleš, MACH Ondřej  – maséři 
MIKAN Zdeněk, Mgr. – fyzioterapeut 
ŠOPÁK Stanislav, MUDr., KORBEL 
Martin, MUDr., GRINAC Michal, MUDr., 
VOTYPKA Martin, MUDr., NOVOTNÁ 
Pavla, MUDr. – lékaři



16

S O U P I S K A .

SOUPISKA.

ÚT
OČ

NÍ
CI

28

KUČERA Jakub 
28. 1. 1997 

183 cm, 77 kg

6

PILAŘ 

Václav 
13. 10. 1988 

171 cm, 72 kg

23

RADA Jakub 
5. 5. 1987 

185 cm, 78 kg

7

KREJČÍ 

Ladislav 
5. 7. 1992 

180 cm, 75 kg

9

ČMELÍK 

Lukáš 
13. 4. 1996 

182 cm, 74 kg

22

KODEŠ Petr 
31. 1. 1996 

185 cm, 79 kg

10

PUDHOROCKÝ 

Petr 
13. 6. 2001 

175 cm, 68 kg

26

HORÁK Daniel 
10. 5. 2000 

185 cm, 75 kg

VEDENÍ KLUBU: Ing. Richard JUKL – generální manažer, Ing. Jiří SABOU – sportovní ředitel, Ing.  Helena VÝBORNÁ 
– ekonomka, Soňa SUCHÁ – organizační manažer, Eva ZADROBÍLKOVÁ – asistentka vedení klubu, Ing. Aleš 
HAVEL – marketingový ředitel, Bc. Jaroslav ŠEBA – marketingový manažer, Mgr. Petr ŠATALÍK – manažer PR 
a komunikace, tiskový mluvčí, Ing. Patrik  FILÍPEK – sekretář, Petr JEZDINSKÝ – správce objektu, Milan PTÁČEK 
– vedoucí stadionu. 
 
PŘEDSTAVENSTVO: Mgr. et Mgr. Pavlína SPRINGEROVÁ, Ph.D. – předsedkyně, Ing. Milan PŘIBYL, Ph.D. – místopředseda, 
MUDr. Jan MICHÁLEK, Ing. Mgr. Pavel KŘÍŽEK, František ŘEHOUNEK – členové.

ZÁ
LO

ŽN
ÍC

I

15

VAŠULÍN Daniel 
11. 6. 1998 

195 cm, 91 kg

17

JULIŠ Petr 
17. 4. 2003 

188 cm, 78 kg

27

ŠAŠINKA Ondřej 
21. 3. 1998 

185 cm, 80 kg

29

KOUBEK Matěj 
10. 1. 2000 

 187 cm, 80 kg

11

DANCÁK 

Samuel 
6. 3. 1998 

183 cm, 80 kg

16

HAIS Daniel 
2. 6. 2003 

 192 cm, 80 kg



17



18



FORTUNA:LIGA

HRÁČ:UTKÁNÍ

 

FORTUNA:LIGY!

www.

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

JÁSIR

ALLI

HAVLÍK

EWERTON

VLIEGEN

CADU

TIJANI

TEP

CEB

SLO

FCB

LIB

PLZ

SLA

HKR

PCE

FKJ

FCZ

MBL

ACS

BOH

KAR

OLO

33 %

89 %

29 %

40 %

35 %

55 %

27 %

40 %

30 %

17 %

42 %

36 %

86 %

26 %

31 %

31 %

HALINSKÝ

HÜBSCHMAN

DOSTÁL

MAT�JOVSKÝ

HARASLÍN

REICHL

HOLEC

ZMRZLÝ

0:1
2:1
1:0
2:0
0:2
2:0
5:1
1:3

HRÁČI UTKÁNÍ 7. KOLA
IVÁN

KRULICH

CEDIDLA

MACÍK

SADÍLEK

VACHOUŠEK

LADRA

ČERNÝ

KAR

FKJ

FCZ

OLO

ACS

TEP

MBL

PCE

LIB

FCS

CEB

FCB

PLZ

SLA

BOH

HKR

35 %

73 %

67 %

21 %

27 %

36 %

22 %

45 %

31 %

60 %

50 %

38 %

23 %

63 %

33 %

37 %

TUPTA

�EČ�

��N�ČE�

EWERTON

���N��

MANDOUS

������E�

HARAZIM

5:2
2:0
1:1
0:3
2:1
0:0
2:1
1:1

���Č����������������� ���������������������������������������������������������





 20237. - 8. 10.
21. - 22. 10.  2023

VÍKEND OTCŮ
11. & 12. KOLO JE VĚNOVÁNO 

OTCŮM S DĚTMI 

#DIKYTATO















Člověče, 
vyprav se
po Královéhradeckém kraji
se Skupinovou 
víkendovou jízdenkou Až pro pět osob jen za

319 Kč*

* Maximálně 2 osoby mohou být starší 15 let. Platí v sobotu nebo v neděli nebo 
ve státní svátek. Do vlaku s povinnou rezervací místa stačí přikoupit místenku.

CD-C11235311-Skupinova_vikendova_jizdenka-ZST-A5-148x210_v01.indd   1 29.09.2023   9:28



29

R O Z L O S O V Á N Í .

ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍ SEZÓNY FORTUNA:LIGY 2023

1. kolo (22/07/2023) 
Pardubice – Bohemians      0:1 
Karviná – Zlín                          4:1 
Teplice – Plzeň                         1:0 
Slavia – Hradec Král.           2:0 
Ml. Boleslav – Jablonec        3:1 
Liberec – Ostrava                   3:1 
Slovácko – České Buděj.       4:1 
Sparta – Olomouc                 2:0 
                                                       
2. kolo (29/07/2023)                   
Olomouc – Karviná               3:1 
Zlín – Sparta                            0:1 
Pardubice – Jablonec          0:0 
Ostrava – Slovácko                0:0 
České Buděj. – Slavia              1:3 
Bohemians – Teplice              1:2 
Ml. Boleslav – Liberec            2:2 
Plzeň – Hradec Král.             1:1 
                                                       
3. kolo (05/08/2023) 
Sparta – Pardubice                5:2 
Karviná– Ml. Boleslav             1:2 
Slovácko – Olomouc             0:2 
Hradec Král. – Č. Buděj.      5:1 
Plzeň – Ostrava                       3:1 
Teplice – Jablonec                 0:0 
Liberec– Bohemians             0:1 
Slavia – Zlín                              2:1 
                                                       
4. kolo (12/08/2023) 
Ostrava – Hradec Král.        2:0 
Zlín – Liberec                            1:1 
Jablonec – Sparta                   1:5 
Bohemians – Slovácko         0:1 
Olomouc – Teplice                 2:1 
Ml. Boleslav – Slavia               0:1 
Pardubice – Karviná              2:1 
České Buděj. – Plzeň             2:5 
                                                       
5. kolo (19/08/2023) 
Slovácko – Ml. Boleslav         2:2 
Liberec– Pardubice                1:0 
Karviná– Jablonec                  1:1 
Teplice – Sparta                       1:1 
České Buděj. – Bohemians 3:0 
Plzeň – Olomouc                    2:1 
Hradec Král. – Zlín               2:0 
Slavia – Ostrava                        1:0 

6. kolo (26/08/2023) 
Bohemians – Hradec Král. 2:1 
Ml. Boleslav – Plzeň                   
Ostrava – České Buděj.         2:0 
Sparta – Karviná                     3:1 
Zlín – Teplice                            2:1 
Olomouc – Liberec                2:0 
Jablonec – Slavia                     1:1 
Pardubice – Slovácko           0:1 
                                                       
7. kolo (02/09/2023) 
Plzeň – Bohemians               2:0 
Hradec Král. – Olomouc      1:3 
Ostrava – Ml. Boleslav           2:0 
Slovácko – Zlín                         1:0 
Slavia – Karviná                       5:1 
České Buděj. – Jablonec      2:1 
Liberec– Sparta                      0:2 
Teplice – Pardubice               0:1 
                                                       
8. kolo (16/09/2023) 
Mladá Bol. – Hradec Král.   5:1 
Zlín – Plzeň                               1:7 
Olomouc – České Buděj.      2:1 
Bohemians – Ostrava            1:1 
Karviná– Teplice                     0:1 
Jablonec – Liberec                  1:1 
Pardubice – Slavia                 0:1 
Sparta – Slovácko                   5:0 
                                                       
9. kolo (23/09/2023) 
Hradec Král. – Jablonec      1:0 
Plzeň – Pardubice                  6:2 
České Buděj. – Ml. Boleslav  1:2 
Ostrava – Zlín                           5:1 
Bohemians – Olomouc        3:2 
Liberec– Teplice                      3:3 
Slavia – Sparta                          1:1 
Slovácko – Karviná                 2:0 
                                                       
10. kolo (30/09/2023) 
Olomouc – Ostrava               0:3 
Ml. Boleslav – Bohemians    2:1 
Zlín – České Buděj.                 1:1 
Pardubice – Hradec Král.    1:1 
Jablonec – Slovácko              2:0 
Sparta – Plzeň                         2:1 
Karviná– Liberec                     5:2 
Teplice – Slavia                        0:0 

11. kolo (07/10/2023) 
Hradec Král. – Sparta             
Plzeň – Jablonec                       
České Buděj. – Karviná            
Ostrava – Pardubice                 
Bohemians – Zlín                      
Olomouc – Ml. Boleslav           
Liberec– Slavia                           
Slovácko – Teplice                     
                                                       
12. kolo (21/10/2023) 
Zlín – Ml. Boleslav                      
Pardubice – Olomouc              
Jablonec – Bohemians            
Sparta – České Buděj.              
Karviná– Hradec Král.            
Teplice – Ostrava                       
Liberec– Plzeň                            
Slavia – Slovácko                        
                                                       
13. kolo (28/10/2023) 
Hradec Král. – Teplice            
Plzeň – Karviná                          
České Buděj. – Pardubice       
Ostrava – Jablonec                   
Bohemians – Slavia                  
Olomouc – Zlín                          
Ml. Boleslav – Sparta                 
Slovácko – Liberec                     
                                                       
14. kolo (04/11/2023) 
Pardubice – Zlín                         
Jablonec – Olomouc                
Sparta – Bohemians                 
Karviná– Ostrava                       
Teplice – Ml. Boleslav                
Liberec– České Buděj.              
Slavia – Plzeň                              
Slovácko – Hradec Král.         
                                                       
15. kolo (11/11/2023) 
Hradec Král. – Liberec           
České Buděj. – Teplice             
Plzeň – Slovácko                        
Ostrava – Sparta                        
Bohemians – Karviná               
Olomouc – Slavia                       
Ml. Boleslav – Pardubice         
Zlín – Jablonec







živě  Vsaďte si a sledujte
všechny zápasy!

Votroci


